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K O M U N I K A T 

Nr  3/2022 

 
============================================== 
Dotyczy: rozliczenia wypłat z tytułu umów zlecenia dokonanych w miesiącu 
styczniu 2022 r. w związku z wprowadzeniem Polskiego Ładu.  

============================================== 

 
 Kwestura uprzejmie informuje, że w związku z Rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 7 stycznia 2022 r. (Dz. U. z 2022 poz. 28) w sprawie 
przedłużenia terminów poboru i przekazania przez niektórych płatników zaliczek 

na podatek dochodowy od osób fizycznych, konieczna będzie analiza 
i ewentualna korekta naliczonych list wynagrodzeń z tytułu umów zlecenia oraz 

zrealizowanych w miesiącu styczniu 2022 r. wypłat w przypadkach, gdy 
wysokość przychodu w styczniu 2022 r. z tytułu umów zlecenia w AGH nie 
przekracza u zleceniobiorcy kwoty 12 800,- zł. 

 
Jeśli w wyniku analizy wystąpią nadwyżki pomiędzy zaliczką na podatek 

dochodowy od osób fizycznych, obliczony według Polskiego Ładu, a zaliczką 
obliczoną według zasad z 2021 r. (w tym przypadku – korzystniejszą w tym 
momencie dla zleceniobiorcy), zostaną one wypłacone zleceniobiorcom. 

 
Rozporządzenia nie stosuje się, jeżeli zleceniobiorca złoży na piśmie 

wniosek o nieprzedłużanie terminów przekazania nadwyżki zaliczki (tzn. o nie 
wypłacanie nadwyżki w miesiącu jej powstania; w tym wypadku ostateczne 
rozliczenie z fiskusem nastąpi w indywidualnym rozliczeniu rocznym 

zleceniobiorcy). 
Wnioski, według wzoru będącego załącznikiem do niniejszego komunikatu, 

można składać na portierni pawilonu C1 do skrzynki KWESTURA i będą one 
uwzględniane najpóźniej od miesiąca następnego po ich otrzymaniu. 

 

Tak skomplikowany sposób rozliczania wynagrodzeń po ukazaniu się 
w/w Rozporządzenia wymaga czasochłonnego dostosowania systemu 

informatycznego AGH, realizowanego przez wyspecjalizowaną firmę zewnętrzną. 
W związku z tym oraz w związku z akcją sporządzania deklaracji PIT za rok 2021, 

wyrównania wynikające z nadwyżek zostaną wypłacone osobom, którym 
przysługują i które nie złożą wniosków, po 15 lutego 2022 r. 

 

Z-ca Kwestora ds. finansowych  
mgr Joanna Sajdłowska  


